Припадник је бројне, организоване и,
заправо, једине домаће елите. Требало је да буде, уз помало пруског
тона, идеалан модел Србина, онаквог каквим га је држава створила а

74 Уредба о ђенералштабној струци, 8/20. април 1898, СВЛ 373–379/1898. О гене-
ралштабној припреми у српској војсци у периоду од 1903. до 1912. Видети више: Алек-
сандар Животић, Путникова школа ратне вештине. Главни генералштаб војске Краље-
вине Србије (1903–1914) (Београд: Медија центар „Одбрана”, 2019), 199–234; Далибор
Денда, „Официрски кор Војске Краљевине Србије у Првом светском рату”, Војноисто-
ријски гласник, 2 (2016), 31–48.

године, Војни архив, Пописник 2, кутија 2, фасцикла 1,
р.б. 43

Објављени извори:
Закон о устројству војске. Београд: Краљевско-српска државна

штампарија, 1883.
91 М. Милићевић, Реформа војске Србије 1897–1900, 161.
92 P. Tomac, Ratovi i armije XIX veka, 754.
93 Пешадијска егзерцирна правила. Ф/Ђ Бр. 3612 од 24. априла (7. маја) 1909.

године, (Бизерта: Штампарија српских инвалида, 1918), 1–2.

53

Војноисторијски гласник 1/2024.

Закон о устројству војске од 1. новембра 1886. год. са изменама
и допунама од 15. априла 1890. год. и 20. децембра 1895. год. Београд:
Штампарија Краљевско-српског Министарства војног, 1895.

Закон о устројству војске од 1. новембра 1886. год. са изменама и
допунама од 15. априла 1890. год., 20. децембра 1895. год., 7. децембра
1896. год., 10. јула 1897. год. и 14. јула 1898. год. Београд: Штампарија
Краљевско-српског Министарства војног, 1898.

Закон о устројству војске. Београд: Државна штампарија Краље-
вине Србије, 1901.

Пешадијска егзерцирна правила. Ф/Ђ Бр. 3612 од 24. априла (7.
маја) 1909. године. Бизерта: Штампарија српских инвалида, 1918.

Рат Србије са Турском за ослобођање и независност 1877–1878.
Београд: Врховна команда, 1879.

Уредба о ђенералштабној струци, 8. април 1898, Службени војни
лист 373 – 379/1898.

Мемоаристика:
Грујић, Сава. Операције Тимочко-моравске војске: Српско-турски